



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
012008	Главный диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012009	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Владимирское производственное подразделение																							
012010	Начальник подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012011	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел лабораторного контроля и внедрения новых технологий																							
012012	Начальник отдела	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
012013	Заместитель начальника отдела	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
012014	Инженер-лаборант	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
012015А	Инженер-лаборант	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
012016	Лаборант	3.1	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок по производству и выпуску асфальтобетонных смесей																							
012017	Начальник участка	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012018	Механик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012019	Варщик асфальтовой массы	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Участок по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог																							
012020	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012021	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012022	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012023А	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012024	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012025А	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012026	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012027	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012028	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012029	Водитель погрузчика	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012030А	Водитель погрузчика	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012031	Водитель погрузчика	-	-	3.1	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012032	Водитель погрузчика	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
012033	Машинист экскаватора	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012034	Машинист бульдозера	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012035	Тракторист	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012036	Водитель автомобиля	-	-	3.1	-	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
012037	Машинист катка	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012038	Машинист катка	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012039А	Машинист катка	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012040	Машинист автогудронатора	2	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012041	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Да
012042	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012043	Машинист крана автомобильного	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012044	Водитель автомобиля	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012045	Начальник участка по содержанию автомобильных дорог	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
012045	Начальник участка по содержанию автомобильных дорог	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Владимирской области "Дорожно-строительное управление №3"

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
<b>Отдел лабораторного контроля и внедрения новых технологий</b>					
012012. Начальник отдела	С целью снижения вредного воздействия химических веществ на организм, рекомендуется при работах в аналитической лаборатории пользоваться средствами индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующего действия				
012013. Заместитель начальника отдела	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противושумные) при работах с применением дисковой пилы и виброграхога.				
012014(012015А). Инженер-лаборант	С целью снижения вредного воздействия химических веществ на организм, рекомендуется при работах в аналитической лаборатории пользоваться средствами индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующего действия	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
012016. Лаборант	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противושумные) при работах с применением дисковой пилы и виброграхога.				
012019. Варщик асфальтовой массы	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противושумные) при нахождении на открытой территории завода "КА-160".				
<b>Участок по производству и выпуску асфальтобетонных смесей</b>					
		Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			

1	2	3	4	5	6
<b>Участок по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог</b>					
012024(012025А). Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (перенести) сиденье автомобиля ГАЗ-3302, гос.№Р454МО33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
012031. Водитель погрузчика	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при управлении погрузчиком. С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (перенести) сиденье погрузчика L-34, гос.№Е8268ВК33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
012034. Машинист бульдозера	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (перенести) сиденье бульдозера KOMATSU D39-ЕХ-22, гос.№6446ДН33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
012035. Тракторист	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при управлении трактором.				
012036. Водитель автомобиля	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при работе на бензореже.				
012040. Машинист автогудронатора	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при поливке битумом дорожного полотна вручную.				

Дата составления: 31.07.2019